[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.04.2012г.           село  Усть-Бюр                             №  42
О работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности Усть-Бюрского сельсовета в 2011 году
             Заслушав и обсудив информацию  администрации  Усть-Бюрского сельсовета  о  владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в собственности  Усть-Бюрского сельсовета, в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию о  работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета  по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности  Усть-Бюрского сельсовета,  принять к сведению.
2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

ГлаваУсть-Бюрского сельсовета:                                             /Л.Ф. Чешуина/

Информацияо работе администрации Усть-Бюрскогосельсовета по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности  Усть-Бюрскогосельсовета в 2011 году
     На балансе МО Усть-Бюрский сельсовет по состоянию на 01.01.2012 года находится основных средств на сумму 25 005т.р. в т.ч.:- жилищный фонд – 19 505,7 тыс.руб.;                                                                                      - здания и сооружения – 2 657,9 тыс.руб.;                                                                          - оборудование – 985,7 тыс.руб.;                                                                                                - транспорт – 1 368,6 тыс.руб.;                                                                                                      - производственный и хозяйственный инвентарь – 436,7 тыс.руб.;                                - библиотечный фонд – 47,2 тыс.руб.;                                                                                    - прочее  -  3,2 тыс.руб.
По сравнению с началом  2011 года  остатки по жилищному фонду увели-чились на 3 637 2 тыс.руб.В 2011 году были приватизированы и оформлены в Регистрационном центре  8  квартир, которые были списаны с баланса администрации на сумму 453,7 тыс.руб. В 2011 году поставлены на баланс 4 квартиры на сумму 4 090 ,9 тыс.руб.:это 3 квартиры, приобретенные за счет средств республиканского и районного бюджетов и переданные по акту передачи для детей-сирот:                                                                                                                                  по ул.Лесная, д.20, кв.1 (200,0 тыс.руб.) (квартиросъемщик Аешин А., Аешина Е.),ул.Ленина, д.72, кв.1 (200 тыс.руб.) (квартиросъемщик),                                                                                          ул.Станционная, д.12 кв.2 (400,0 т.р.)(квартиросъемщик Мальцева К.).,                                     построен и передан нам на баланс дом для учителей по ул. Школьная (3290,9 т.р.).Всего на балансе администрации стоит 180 домов.Капитальный ремонт жилого фонда в этом году не производился.Квартплата с населения по решению Совета депутатов не берется с 2009 года.По зданиям и сооружениям остатки не изменились.Почти все здания и помещения находятся в эксплуатации, за исключением помещения в здании аптеки.
В 2011 году был проведен аукцион по сдаче в аренду нежилых помещений и по его результатам заключены договора аренды на 6 объектов недвижимости:                    - здание хлебопекарни (арендатор Дралова Н.А. - под  производство хлебобулоч-ных изделий),                                  - магазин «Вероника» (арендатор Замяткина О. под торговлю смешанными товарами),                                                                                                                                                    - часть магазина «Кулинария»  (арендатор Лочь Г.К. под ателье для ремонта и пошива одежды),                                                                                                                                   - помещение в здании бывшей конторы ЛПХ  (арендатор Мамышева Н.М. под парикмахерскую),                                                                                                                                 - помещение в здании бывшей конторы ЛПХ  (арендатор Петрова Н. под розничную торговлю),                                                                                                                                  - помещение в здании бывшей конторы ЛПХ  (арендатор Пахомова М.под розничную торговлю).
Всего мы сдаем в аренду 19 помещений, доходов поступило в 2011 году 420,9 тыс.руб.(план  года - 415,8тыс.руб.)и планируем в 2012 году получить доходов в сумме 500,0 тыс.руб.
В2011 году проведена определенная работа по оформлению документов для признания права собственности муниципального имущества с целью дальнейшей передачи объектов недвижимости в аренду. Всего потрачено средств 32,9 тыс.руб.Были изготовлены кадастровые паспорта, произведена оценка стоимости имущества.
В здании администрации был произведенв 2011 году текущий ремонт  кабинетов (24,1 тыс.руб.), построены две пожарные лестницы (25,8 тыс.руб.),приобретены информационный стенд, компьютер (30,8 тыс.руб.).
В здании СДК произведен текущий ремонт на сумму 26,4 тыс.руб.,  ремонт котельной (46,6 тыс.руб.),замена окон  на пластиковые (113,5 тыс.руб.), приоб-ретено спортивного инвентаря на сумму 23,2 тыс.руб.
В библиотеке произведен ремонт полов (39,3 тыс.руб.),приобретен стенд и демонстрационный стол на сумму 32,0 тыс.руб.
На балансе МО стоят 3 водонапорные скважины и 22 павильона.Ремонт павильонов в 2011 году не производился.Изготовлен проект на ликвидацию скважины по улице Нагорная (15,0 тыс.руб.), проект бурения скважины (60,0 тыс.руб.).Произведена замена насосного оборудования (48,2 тыс.руб.) в центральной водонапорной башне.
В 2011 году всего приобретено инвентаря и оборудования на сумму 96,5 тыс.руб. В администрации  имеются 4 транспортные единицы: Ваз-21060, Зил-45021, Маз-автоцистерна ,Лада-Ваз -211540.В 2011 году на ремонт  автомашины«Маз-автоцистерна» израсходовано  11,4 тыс.руб., на автомашину«Ваз» – 19,9тыс.руб.
В 2011 году для пополнения библиотечного фонда были приобретены книги на сумму 30 тыс.руб.
Бюджетный учет  за использованием муниципального имущества осуществляет централизованная бухгалтерия администрации. По состоянию на 01.01. 2012 года проведена инвентаризация материальных активов. Случаев хищения, недостач не установлено.

Главный бухгалтер                    З.О.Терская

image1.png